
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της αρίθμ. 16/2025 συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 

Αρ. Απόφασης: 73/2025 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση της υπ’ αριθ. πρωτ. 3535/19-3-2025 Απόφασης Δημάρχου (ΑΔΑ: 

9ΠΡΔΩ1Ζ-Ι5Α) περί απευθείας ανάθεσης λόγω κατεπείγοντος, της παροχής 

υπηρεσίας με τίτλο: «Κατεπείγουσα ανάγκη μίσθωσης Μηχανημάτων για 

αντιμετώπιση έκτακτων καιρικών φαινομένων στο Δήμο Στυλίδας». 

 

Στη Στυλίδα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 7 του μήνα Απριλίου του 

έτους 2025  και ώρα 8:30 πμ συνήλθε σε  τακτική συνεδρίαση στα γραφεία του Δήμου η 

Δημοτική Επιτροπή Στυλίδας ύστερα από την αριθμ. 4204 – 03/04/2025 έγγραφη 

πρόσκληση του κ. Προέδρου-Δημάρχου αυτής που επιδόθηκε σε κάθε ένα σύμβουλο 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο κ. Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 7 

μελών ήταν παρόντα τα 6 μέλη του ήτοι: 
  

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

    1) ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ    1) ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

   2) ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  

   3) ΦΟΥΝΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

   4) ΜΠΑΚΑΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  

   5) ΖΑΓΑΡΙΩΤΟΥ ΕΙΡΗΝΗ  

   6) ΑΛΕΞΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ  

  
 

 

 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, κήρυξε την 

έναρξη της τακτικής συνεδρίασης, διά ζώσης, για τη συζήτηση και λήψη απόφασης στα 

παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης και μη. 

Στη συνεδρίαση αυτή παρέστη και η κα. Στάμου Ιωάννα, υπάλληλος του Δήμου Στυλίδας, 

για την τήρηση και κατάρτιση των πρακτικών των συνεδριάσεων της Δημοτικής 

Επιτροπής του Δήμου Στυλίδας. 

ΑΔΑ: 63Ε4Ω1Ζ-ΖΑΙ



Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, ανακοίνωσε 

το πρώτο  θέμα ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη του σώματος  εισήγηση που έχει 

αποσταλεί με e-mail  στα μέλη και έχει ως εξής: 

 

Έχοντας υπόψη 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ. 2 του Ν.3852/2010 σύμφωνα με τις οποίες «Όταν 

δημιουργείται άμεσος και προφανής κίνδυνος ή απειλείται άμεση ζημία των 

δημοτικών συμφερόντων από τη αναβολή λήψης απόφασης, ο δήμαρχος μπορεί να 

αποφασίσει για θέματα που ανήκουν στην αρμοδιότητά της οικονομικής ή της 

επιτροπής ποιότητας ζωής. Στην περίπτωση αυτή οφείλει να υποβάλει προς 

έγκριση τη σχετική απόφασή του κατά την επόμενη συνεδρίαση της αντίστοιχης 

επιτροπής». 

2. Το άρθρο 74Α του ν. 3852/10 σύμφωνα με το οποίο από την αυτοδιοικητική περίοδο 

που άρχεται από την 1η.1.2024, όπου στην κείμενη νομοθεσία γίνεται αναφορά ή 

παραπομπή στην Οικονομική Επιτροπή των δήμων, καθώς και στις αρμοδιότητες 

αυτών, εφεξής νοείται η Δημοτική Επιτροπή, η οποία ασκεί τις αρμοδιότητες 

αυτές». 

3. Την ανάγκη του Δήμου για : «Κατεπείγουσα ανάγκη μίσθωσης Μηχανημάτων για 

αντιμετώπιση έκτακτων καιρικών φαινομένων στο Δήμο Στυλίδας» και τον 

εγκεκριμένο προϋπολογισμό έτους 2025 του Δήμου. 

4. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 752/20-1-2025 έγγραφο του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας 

του Δήμου Στυλίδας. 

5. Την υπ’ αριθ. 46/2025 (ΑΔΑ: ΨΜΠΑΩ1Ζ-6Α3) Απόφαση Δημοτικής Επιτροπής 

με θέμα «Καθορισμός ωριαίας αποζημίωσης μίσθωσης χωρίς διαγωνισμό 

ιδιωτικών οχημάτων, μηχανημάτων έργων καθώς και ανειδίκευτων εργατών για 

την εκτέλεση εργασιών αντιμετώπισης εκτάκτων αναγκών από 

φυσικές/τεχνολογικές καταστροφές που θα ισχύει από 01-01-2025 έως 31-12-

2026. 

6. Την υπ’ αριθ. 102/2024  Απόφαση Δημοτικής Επιτροπής με τίτλο «Τροποποίηση 

της υπ’ αριθ. 62/2024  Απόφαση Δημοτικής Επιτροπής αναφορικά με την 

Επικαιροποίηση Κατάρτισης Μητρώο Εργοληπτών»  που θα ισχύσει από 

01.01.2024 έως 31.12.2025 δια μέσου πρόσκλησης  εκδήλωσης ενδιαφέροντος με 

σκοπό την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών από φυσικές – τεχνολογικές 

καταστροφές στο Δήμο Στυλίδας, β) έγκριση των όρων πρόσκλησης εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος για την κατάρτιση του Μητρώου Εργοληπτών.  

7. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 3535/19-3-2025 Απόφαση του Δημάρχου (ΑΔΑ: 9ΠΡΔΩ1Ζ-

Ι5Α) περί απευθείας ανάθεσης λόγω κατεπείγοντος, της υπηρεσίας με τίτλο: 

ΑΔΑ: 63Ε4Ω1Ζ-ΖΑΙ



«Κατεπείγουσα ανάγκη μίσθωσης Μηχανημάτων για αντιμετώπιση έκτακτων 

καιρικών φαινομένων στο Δήμο Στυλίδας» 

 

Προτείνουμε 

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ. 2 του Ν.3852/2010, για λόγους προφανούς 

κινδύνου για την ομαλή λειτουργία του Δήμου Στυλίδας, τη λήψη απόφασης έγκρισης της 

ανωτέρω απόφασης του Δημάρχου Στυλίδας. 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 

και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση, μετά από διαλογική συζήτηση 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ ΘΕΤΙΚΑ 

 

Την έγκριση της υπ’ αριθ. πρωτ. 3535/19-3-2025 Απόφασης Δημάρχου (ΑΔΑ: 9ΠΡΔΩ1Ζ-

Ι5Α) περί απευθείας ανάθεσης λόγω κατεπείγοντος, της παροχής υπηρεσίας με τίτλο: 

«Κατεπείγουσα ανάγκη μίσθωσης Μηχανημάτων για αντιμετώπιση έκτακτων καιρικών 

φαινομένων στο Δήμο Στυλίδας», σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ. 2 του 

Ν.3852/2010, για λόγους προφανούς κινδύνου για την ομαλή λειτουργία του Δήμου 

Στυλίδας.  

 

 

Συντάχθηκε το παρόν και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ -ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΔΑ: 63Ε4Ω1Ζ-ΖΑΙ


		2025-04-07T12:39:21+0300
	Athens




